

質問・回答書

発注担当	社会教育課 社会教育係	公告日	令和6年6月24日
件名	令和6年度 スポーティプラザ LED 照明改修工事		
工事場所	松川村 川西地区 スポーティプラザ		
質問 1	■現地調査について 見積もりのための現地視察調査は可能でしょうか？		
回答	→可能です。		
質問 2	■アスベストについて 金抜きに、アスベスト調査費等の項目がないのですが、 アスベストは使用されていないものと考えてよろしいのでしょうか？		
回答	→使用していません。		
質問 3	■既存の照明器具の取りつき方について 既存の照明器具は天井のH鋼に直接固定されているのでしょうか？		
回答	→そのとおりです。		
質問 4	■今回工事のLED照明器具は低い位置の照明に合わせて下げるような指示になっているようなのですがどのような吊下げ方で考えているのでしょうか？ ボルト吊りでしょうか？		
回答	→中間水平タイバー及び主架構梁に取り付けです。		
質問 5	■高さは最大どれくらい吊下げのでしょうか？		
回答	→現場参照。		
質問 6	■振れ止めはどのようにお考えでしょうか？		
回答	→無しです。		
質問 7	■塗装等はどのようにお考えでしょうか？		
回答	→止め金具仕様です。		
質問 8	■吊り下げ金物の項目は存在しませんが、照明器具に平均で割付での単価提出でよろしいのでしょうか？		
回答	→吊り下げ金物は存在しないため、提出の必要はありません。		

	<p>質問 9</p> <p>回答</p>	<p>■調光用リモコンが1台見積もりに存在しているのですが コントローラーの項目がありません 既設で使用されている、もしくは 不要なのでしょうか？ 必要な場合は何台になるのでしょうか？</p> <p>→リモコンで設定できる為コントローラー不要です。</p>
	<p>質問 10</p> <p>回答</p>	<p>■ケーブルラックカバーについて 材質は鉄でよろしいでしょうか？</p> <p>→スチール製もしくはアルミ製です。</p>
	<p>質問 11</p> <p>回答</p>	<p>■塗装は標準塗装の5 Y 7 / 1相当でよろしいでしょうか？</p> <p>→メーカー指定色です。</p>
	<p>質問 12</p> <p>回答</p>	<p>■平型でしょうか？屋根型でしょうか？</p> <p>→平型です。</p>
	<p>質問 13</p> <p>回答</p>	<p>■既設ケーブルラックの厚み（高さ）はいくつの物でしょうか？。</p> <p>→現場参照。</p>
	<p>質問 14</p> <p>回答</p>	<p>■高所作業車はどのようなタイプのどれくらいの高さまで延びるタイプが 現場内に入れることが出来ますでしょうか？</p> <p>→現場参照。</p>
	<p>質問 15</p> <p>回答</p>	<p>■作業車を入れる場合 床面養生をどのようにお考えでしょうか？ 床面養生は不要でしょうか？</p> <p>→シート養生+合板厚 12mmです。</p>
	<p>質問 16</p> <p>回答</p>	<p>■作業・工事期間中のスポーティプラザは一般の方の使用はできない形での 作業 が可能なのでしょうか？ バリケード等は必要なのでしょうか？。</p> <p>→不要です。</p>